
 На основу члана 8. став 1. Закона о матичним књигама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 20/2009 и 145/2014) и члана 32. став 1. тачка 6) 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/07 и 83/2014-др.закон), Скупштина града Краљева, по прибављеном 
мишљењу Министарства државне управе и локалне самоуправе број 20-00-
425/2016-26 од 03.10.2016.године, на седници одржаној дана 3. новембра  
2016.године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
                о матичним подручјима на територији града Краљева 

 
Члан 1.  

 
 Овом одлуком одређују се матична подручја за вођење матичних књига 
на територији града Краљева и седишта матичних подручја. 

 
 

Члан 2.  

 
 Матична подручја за која се воде матичне књиге на територији града 
Краљева су:  

1) Краљево за насељена места: Краљево, Грдица и Чибуковац; 
2) Адрани за насељена места: Адрани, Јарчујак, Поповићи, Сирча, 

Опланићи и Трговиште; 
3) Богутовац за насељена места: Богутовац, Бресник, Замчање, 

Лопатница, Маглич и Толишница; 
4) Витановац за насељена места: Витановац, Милавчићи и Шумарице; 
5) Витковац за насељена места: Витковац, Милаковац, Печеног, 

Закута, Сибница и Петропоље; 
6) Роћевићи за насељена места: Роћевићи, Врдила, Дракчићи, 

Дедевци, Пекчаница, Станча; 
7) Годачица за насељена места: Годачица, Гледић, Дрлупа, Лешево и 

Раваница; 
8) Жича за насељено место:  Жича; 
9) Лађевци за насељена места: Лађевци, Милочај, Обрва, Тавник и 

Цветке; 
10) Ратина за насељена места: Ратина, Драгосињци, Метикош, Врба и 

Заклопача; 
11) Рибница за насељена места: Рибница, Кованлук, Ковачи, Каменица, 

Мељаница и Брезна; 
12) Рудно за насељена места: Рудно, Бзовик, Дражиниће и Река; 
13) Самаила за насељена места: Самаила, Бапско Поље, Буковица,  

Мрсаћ, Мусина Река и Лазац; 
14) Брезова за насељена места: Брезова, Врх, Долац, Ђаково, Засад, 

Савово, Мланча, Милиће и Орља Глава; 
15) Ушће за насељена места: Ушће, Бојанићи, Баре, Камењани, Лозно, 

Плана, Полумир, Тадење, Тепече, Церје, Борово, Међуречје, 
Гокчаница, Предоле и Рудњак; 

16) Стубал за насељена места: Стубал и Чукојевац; 
17) Матарушка Бања за насељена места: Матарушка Бања, Матаруга, 

Конарево и Прогорелица. 



 
Члан 3.  

 
          Седишта матичних подручја из члана 2. ове одлуке су: 
 

1) седиште матичног подручја Краљево је у Краљеву; 
2) седиште матичног подручја Адрани је у Адранима; 
3) седиште матичног подручја Богутовац је у Богутовцу; 
4) седиште матичног подручја Витановац је у Витановцу; 
5) седиште матичног подручја Витковац је у Витковцу; 
6) седиште матичног подручја Роћевићи је у Роћевићима; 
7) седиште матичног подручја Годачица је у Годачици; 
8) седиште матичног подручја Жича је у Жичи; 
9) седиште матичног подручја Лађевци је у Лађевцима; 
10) седиште матичног подручја Ратина је у Ратини; 
11) седиште матичног подручја Рибница је у Рибници; 
12) седиште матичног подручја Рудно је у Рудну; 
13) седиште матичног подручја Самаила је у Самаилима; 
14) седиште матичног подручја Брезова је у Брезови; 
15) седиште матичног подручја Ушће је у Ушћу; 
16) седиште матичног подручја Стубал је у Стублу; 
17) седиште матичног подручја Матарушка Бања  је у Матарушкој Бањи. 

 
 

Члан 4.  

 
Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о матичним 

подручјима („Службени лист града Краљева, број 12/2010). 
 

 
Члан 5.  

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“, а почеће да се примењује од 01. 
јануара 2017. године. 
 
 
 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-218/2016-III 
Дана: 3. новембра 2016.године 
 
 
 
            Председник 

                                                      Скупштине града Краљева 
 
                                                                  Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја 
 


